UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Postilla Guillermi super Epistolas et Euangelia: per totius  
anni circu[m]itum: De tempore/ Sanctis/ et pro defunctis**

**Guilelmus <Parisiensis>**

**Basel, 1513**

**VD16 E 4385**

Eua[n]geliu[m] Omne quod dat mihi pater.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30573**

Postilla

**A** Igitur ei professionis suscitat mortuos et viuificatur. sic et filius et Ioh. v. En*im* illius in angelij scribit sancte? Iohannes in eode capi. Quod iesus sanauit quenadam infirmum qui habuit tritigacto an nos in infirmitate sua; preterea persequebatur en me: quia hoc faciebat. Iesus autem respondit: Pater meus vero quod modo operatur et ergo operor: pro preterea ergo magis querebant eum inde iterficere: quia non solum soluebat sabbatum: sed et patre sut dicebat deum eglile se facies deo. Tunc postmodum se quis euange. hodia.

**C** Sicut enim pater suscitat mortuos et viuificatur. Ly. quod est diuine v*eritas. b **S**ic et filius quod vult viuificatur viuificatur. sipecta potestia ei equale. vero: Domnus mortificat et viuificatur. Et alibi. Ego occida et ego viuere faciam.*

**C** Meus enim pater iudicat. quaedam. Ly. Iesu scorum a filio: cum sit eoz una opatio. d **S**ed omne iudicat. de si. vero dicit. Ihesus est qui substitut est a deo in.

**C** Aliud Euangeliū pro defunctis. Joannis. V. d. circa medium.

**I** N illo tempore: Dixit iesus discipulis suis et turbis iudeorum. Sicut enim pater viuere faciatur suscitat mortuos et viuificatur. sidem potestate.

**S**ic et filius vult viuificatur. Neque ab eo iudicio filii: cum idem sit prima diuinitate em pat*er* iudicat quaedam: sed omne

sipecta potestia ordinaria que sapientia debet: si sapientia filio attribuitur: si potestate iudicandi delegata quia dedit filio inquantum homo: immo tota triuitam sic dedit filio virginitate.

**I**udicium dedit filio: ut omnes honorificent filium sicut honorificatur.

sitanque verum deum cum eade patris et filii sit deitas patre. Qui non honorificat filium: f

sihonore latre non facit filio neque patrum: quia deitas est indumenta essentia.

**N**on honorificat patrem qui misit

siveraciter affirmo

illum. Am*en* am*en* dico vobis: quod

sicorporaliter. simetalter. sipecta

qui verbum meum audit et credit ei

sihic pro gratia et alibi per gloriam

qui me misit: habet vitam eternam. b

sidamnationis

Et in iudicium non venit: sed transit

sicorporaliter resurrectione: sispirituali per gra

nam vitam eternam.

a morte in vitam.

**C** Aliud Euangeliū pro defunctis. Joannis. VI. d. in medio.

**I** N illo tempore

Dixit iesus deom suis:

der viuordinare et morire.

**C** Et omnes honor. filii

sicut honor*pa*ter.

Ihesus. sicut em*pa*ter et fili*sunt* equa

les in auctoritate

et potestate: sic de-

bet esse equales in

gloria et honore.

**C** Qui non ho-

nori*filii*. non ho-

patr*em* quod misit il-

Bo*r*. Ratio quare

pat*r* vult fili*ho* ho-

nor*ari*: quia honor

fil*y* est honor pat*r*

et econuerso.

**C** Amen am*en*

dico*vo*. quod a*ve*

buni*m* audi*t* et

cre*ei* quod me misit

Ly*s*ide formata.

**C** Habet vitam

eter*ly*. si causali-

ter: quod h*oc* quod fa-

cit en dignum vita

eterna*i*. **C** Et i*n* iudicium non venit. si

condemnationis.

**C** Sed transit a

mor*is*. Bo*r*. i*n* de prini-

ti vita quod mors est.

**C** In vita. Ly*s*

quod optet solu*re* de

bitum nature anteque

veiat ad vitam glorie.

**O** Ad me Postilla

qd dat mi. professionis

ad me ve*re*.

et tu quod venit

et Ioh. vi. Ante

initi*u* illi*euan*. di-

xit iesus di*su*. Ego

sum panis vite: qui

venit ad me non esu-

rier: et qui credit in

me non seruet v*er*o.

# Pro Defunctis Euangeliū

**E**t ecce sequit euāge illud. a **C**ōmē qđ dat mi. p̄ ad me ve. per fidē formata. **N**i fides est fundamētū oīm meritoꝝ. b **C**et cū q̄ ve. ad me. Tho. i. ad fidē & gratiā meriti. c **N**ō euāciā fo. i. nun q̄ subterhā ei gra-  
tiā / nec anticiatā  
meam ab ipso diui-  
dā: dū modo iōe p̄  
peccatum gratiam  
meam nō expellat.  
d **Q**uia desce-  
di de celo. id ēna  
turam humānā as-  
sumpsi. e **M**on-  
vt faciā volun-  
tatem meā: sed  
voluntatē eius  
q̄ misit me. Tho-  
mas. Ecce per om-  
nia voluntatem hu-  
manā subiecit vo-  
luntati diuine. **T**n  
iu. 22. e. de dicit: Nō inea-  
mat. 26. e. voluntas / sed tua  
fiat. f **H**ec est  
autem voluntas  
eius q̄ misit me  
patris: vt omne  
quod dedit mihi  
non perdam  
ex eo. Lyra. quia  
eis talis p̄destina-  
tus aliquā cadit in peccati mortale: finali-  
ter tū resurget. **A**n̄ Amb. Lerk̄ sum q̄  
deus nullū elector̄ suor̄ cadere gemit-  
ret: si eum meliorē a casu suo resurrec-  
tū non sensisset. g **S**ed resuscitem il-  
lud in nouissimo  
die. **T**homā. sc̄  
licet de morte ad  
gloriosam vitam.  
h **C**hec est aut̄  
voluntas patris  
mei qui me mu-  
xit: vt omnis qui  
videt filium. Tho-  
mas. scilicet passi-  
bilem & mortalem  
& cum hoc miracu-  
la faciem.  
i **C**et credit in  
eum. id ē adhuc  
ei sicut vni dō deo  
per miracula du-  
ctus ad fidem.  
k **H**abebat vi-  
ta eter. **L**y. si plo-  
ueret: qđ et infalli-  
bilem verū in h̄de  
stirnatis: de quibus  
christ hic loquit.  
l **C**et ego resus-  
ciū tc. quo ad cor-  
pus: vt simul gau-  
deat i corpe & aia.

**G**finit expositio Guillermi super euangelia & domini-  
carum & sanctoꝝ per anni circulum collecta: vñacum  
interliniari glosa cuiusdam/ satis notabilis: pro minus do-  
ctis accommodatissima/ tesa: & scholastica iamiam recen-  
ter: ex officina prouidi viri Adam petri de Langedorff:  
cuius Basiliensis/ impressioꝝ artis gnari emanata:  
Anno Millesimo quingentesimo decimotercio;  
pridie Kalendas Augusti: Basilea fo-  
trice: domino aut̄ nostro duce:  
Cui sit salu& gloria in  
sæcula sæculorum  
Amen